



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

HAVEMANNS APS
STRANDVEJEN 118, 2900 HELLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. juni 2023

Thomas J. Havemann

CVR-NR. 25 48 52 62

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Hoved- og nøgletal..... | 7 |
| Ledelsesberetning..... | 8 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 9 |
| Balance..... | 10-11 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 12 |
| Noter..... | 13-15 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 16-18 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|------------------|---|
| Selskabet | Havemanns ApS Strandvejen 118 2900 Hellerup |
| | CVR-nr.: 25 48 52 62 |
| | Stiftet: 3. juli 2000 |
| | Kommune: Gentofte |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Thomas Johan Havemann Anne Mette Zibrandt |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg |

HOVED- OG NØGLETAL

| | 2022 tkr. | 2021 tkr. | 2020 tkr. | 2019 tkr. | 2018 tkr. |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Resultat af primær drift..... | 42.385 | 47.490 | 213.665 | 29.718 | 18.113 |
| Finansielle poster, netto..... | -6.541 | 8.187 | -1.889 | 5.444 | 3.977 |
| Årets resultat før skat..... | 40.058 | 55.620 | 211.693 | 35.122 | 22.224 |
| Årets resultat..... | 43.334 | 54.874 | 213.585 | 34.781 | 22.172 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum..... | 760.108 | 705.824 | 651.167 | 416.636 | 358.199 |
| Egenkapital..... | 535.989 | 492.655 | 553.651 | 340.066 | 305.285 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver.. | 0 | -1.506 | -45.274 | -9.460 | -1.352 |
| Nøgletal | | | | | |
| Likviditetsgrad..... | 86,5 | 97,7 | 299,3 | 267,0 | 381,9 |
| Soliditetsgrad..... | 70,5 | 69,8 | 85,0 | 81,6 | 85,2 |
| Egenkapitalforrentning..... | 8,4 | 10,5 | 47,8 | 10,8 | 7,5 |

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------|--|
| Likviditetsgrad: | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$ |
| Soliditetsgrad: | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning: | $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens primære forretningsområde, som består i udvikling, projektering og opførelse af boligprojekter forløber tilfredsstillende.

Selskabets resultat og økonomiske forhold levede op til forventningerne, og den primære ejendomsdrift i datterselskaberne har, før finansielle poster og værdireguleringer af investeringsejendomme, udvist et tilfredsstillende positivt resultat.

Årets resultat efter skat udgør 43,2 mio. kr. og vurderes tilfredsstillende.

Den primære del af koncernens realkreditgæld er optaget som fastforrentet obligationsgæld primært i henholdsvis 0,5 % og 1 %. Gælden indregnes til amortiseret kostpris. Kursværdien af realkreditgælden er naturligt påvirket af udviklingen i markedsrenten. Pr. 31. december 2022 er der en ikke ubetydelig urealiseret kursgevinst på realkreditgælden, som ikke er indregnet i egenkapitalen. Såfremt en eventuel kursgevinst indtægtsføres, vil dette have en positiv påvirkning på soliditeten og egenkapitalen.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER..... | | 50.801.227 | 56.150.897 |
| Andre driftsindtægter..... | | 969.674 | 2.041.967 |
| Eksterne omkostninger..... | | -2.813.104 | -2.524.599 |
| BRUTTORESULTAT..... | | 48.957.797 | 55.668.265 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -4.623.633 | -4.032.560 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -1.025.306 | -1.165.637 |
| Andre driftsomkostninger..... | | -923.476 | -2.980.452 |
| DRIFTSRESULTAT..... | | 42.385.382 | 47.489.616 |
| Andre finansielle indtægter..... | 2 | 9.575.090 | 11.781.951 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver..... | | 4.214.032 | -56.660 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 3 | -16.116.050 | -3.595.160 |
| RESULTAT FØR SKAT..... | | 40.058.454 | 55.619.747 |
| Skat af årets resultat..... | 4 | 3.275.183 | -746.239 |
| ÅRETS RESULTAT..... | | 43.333.637 | 54.873.508 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Ekstraordinært udbytte..... | | 0 | 115.869.174 |
| Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode..... | | 50.801.227 | 56.150.897 |
| Overført resultat..... | | -7.467.590 | -117.146.563 |
| I ALT..... | | 43.333.637 | 54.873.508 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|----------|--------------------|--------------------|
| Grunde og bygninger..... | | 51.803.485 | 52.008.953 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 176.697 | 837.151 |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 669.148 | 1.171.008 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 5 | 52.649.330 | 54.017.112 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder..... | | 535.007.345 | 484.206.118 |
| Lejededpositum og andre tilgodehavender..... | | 5.653.495 | 5.633.369 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 6 | 540.660.840 | 489.839.487 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 593.310.170 | 543.856.599 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 101.011.594 | 110.383.600 |
| Udsudte skatteaktiver..... | | 3.489.920 | 214.737 |
| Andre tilgodehavender..... | | 290.000 | 332.797 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 63.522 | 60.352 |
| Tilgodehavender..... | | 104.855.036 | 110.991.486 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele..... | 7 | 52.245.261 | 36.652.206 |
| Værdipapirer..... | | 52.245.261 | 36.652.206 |
| Likvider..... | | 9.697.685 | 14.323.868 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 166.797.982 | 161.967.560 |
| AKTIVER..... | | 760.108.152 | 705.824.159 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|----------|--------------------|--------------------|
| Anpartskapital..... | | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode..... | | 534.927.345 | 484.126.118 |
| Overført overskud..... | | 936.357 | 8.403.947 |
| EGENKAPITAL..... | | 535.988.702 | 492.655.065 |
| Gældsbreve..... | | 10.437.318 | 11.462.318 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 20.876.931 | 20.968.132 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 0 | 15.000.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 8 | 31.314.249 | 47.430.450 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 112.229 | 141.399 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 11.987.051 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 107.047 | 265.205 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 176.674.131 | 161.601.640 |
| Selskabsskat..... | | 0 | 140.925 |
| Anden gæld..... | | 3.924.743 | 3.589.475 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 192.805.201 | 165.738.644 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 224.119.450 | 213.169.094 |
| PASSIVER..... | | 760.108.152 | 705.824.159 |
| Eventualposter mv. | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Anpartskapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode | Overført overskud | I alt |
|---|----------------|--|----------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022..... | 125.000 | 484.126.118 | 8.403.947 | 492.655.065 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | 50.801.227 | -7.467.590 | 43.333.637 |
| Egenkapital 31. december 2022..... | 125.000 | 534.927.345 | 936.357 | 535.988.702 |

NOTER

| | | | Note |
|--|----------------------------|--|-------------------------------------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: | 6 | 4 | |
| Løn og gager..... | 4.051.538 | 3.608.920 | |
| Pensioner..... | 388.353 | 310.115 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 40.256 | 34.916 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 143.486 | 78.609 | |
| | 4.623.633 | 4.032.560 | |
| Andre finansielle indtægter | | | 2 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... | 2.947.000 | 4.495.010 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 6.628.090 | 7.286.941 | |
| | 9.575.090 | 11.781.951 | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 3 |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 1.633.000 | 886.282 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 14.483.050 | 2.708.878 | |
| | 16.116.050 | 3.595.160 | |
| Skat af årets resultat | | | 4 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 0 | 140.925 | |
| Regulering skat vedrørende tidligere år..... | 0 | 854.074 | |
| Regulering af udskudt skat..... | -3.275.183 | -248.760 | |
| | -3.275.183 | 746.239 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 5 |
| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
| Kostpris 1. januar 2022..... | 52.317.160 | 1.938.179 | 1.505.582 |
| Afgang..... | 0 | -999.703 | 0 |
| Kostpris 31. december 2022..... | 52.317.160 | 938.476 | 1.505.582 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022..... | 308.205 | 1.101.028 | 334.574 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | 0 | -657.223 | 0 |
| Årets afskrivninger | 205.470 | 317.974 | 501.860 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022..... | 513.675 | 761.779 | 836.434 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.. | 51.803.485 | 176.697 | 669.148 |

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | Lejededesitum og andre tilgode- havender |
|---|--|--|
| Kostpris 1. januar 2022..... | 80.000 | 5.633.369 |
| Tilgang..... | 0 | 20.126 |
| Kostpris 31. december 2022..... | 80.000 | 5.653.495 |
| Værdireguleringer 1. januar 2022..... | 484.126.118 | 0 |
| Årets resultat..... | 50.801.227 | 0 |
| Værdireguleringer 31. december 2022..... | 534.927.345 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... | 535.007.345 | 5.653.495 |

Andre værdipapirer og kapitalandele

7

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

| | Noterede aktier | Investerings- beviser | Obligationer |
|---|-----------------|--------------------------|--------------|
| Dagsværdi 31. december 2022..... | 3.761.278 | 11.112.715 | 37.323.340 |
| Årets værdiregulering i resultatopgørelsen..... | -3.700.981 | -4.101.895 | -449.368 |

Langfristede gældsforpligtelser

8

| | 31/12 2022 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 31/12 2021 gæld i alt |
|--|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|
| Gældsbreve..... | 10.437.318 | 0 | 0 | 11.462.318 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | 20.989.160 | 112.229 | 20.478.847 | 21.109.531 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | 0 | 0 | 0 | 15.000.000 |
| | 31.426.478 | 112.229 | 20.478.847 | 47.571.849 |

Gældsbreve består af gæld til delejede selskaber.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet selvskyldnerkautioner overfor datterselskabet Ejendomsselskabet SMV ApS' engagementer med penge- og realkreditinstitutter, i alt 94 mio.

Selskabet indestår efter nærmere aftale for datterselskabers engagement med penge- og realkreditinstitutter. Kautitionerne har i alt en værdi på 586 mio. kr. Rest kautitioner efter 5 år har i alt en værdi på 288 mio. kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for TH41 Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for realkreditgæld med regnskabsmæssig værdi 20.989 tkr. er der afgivet nom. 28.319 tkr. pant i grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi på 51.803 tkr.

I grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi på 51.803 tkr. er der lyst afgiftspantebrev nom. 7.984 tkr.
